lToobeMHuk
deyxcmoeyYyHbIU
asiekmpoaudpassiudecKkuu

AN

BHUMATEJIbHO U3YYUTE 3TO PYKOBOOCTBO
NEPEO HAYHAJIOM PABOTDI

3ANMUWINTE 30ECb UHOOPMALIUIO, PACMOJNIOXKEHHYIO HA
TABJIMYKE C CEPUMHBIM HOMEPOM, 3AKPENJNEHHOU HA CTOUKE
NOABbEMHUKA

CepuinHbIn HOMeEP:
Mopensb: S4D-2

ODaTta npoun3BoacTtBa.



CooepkaHue
FAPAHTUA

S4D-2 OMNPEOENEHNE

S4D-2 BAXXHbIE 3BAMEYAHUA

S4D-2 CTELUOUKALINA

S4D-2 YCTAHOBOYHbLIE PASMEPbI

BAXKHAA NHOOPMALIMA MO YCTAHOBKE U KPETIJIEHUIO
KPETMJIEHME AHKEPHbLIMA BEOJITAMA
NOoArOTOBKA

OBWAA NHOPOPMALINA

NOABEM

OlMYyCKAHUE

BE3OIMNACHOCTb

OBCITYXMBAHNE

EXXEOHEBHAA MNMPOBEPKA (8-HACOBAA)
EXXEHEOEJIbHOE OBCIY>XUBAHUE (40-HACOBOE)
EXXEFOOHOE OBCITY>XMBAHNE

MOWCK N YCTPAHEHWE HEMCMPABHOCTEW
OTBETCTBEHHOCTb BINAAEJIbBLA/PABOTHUKA
S4D-2 OETAJIMPOBKA



FTAPAHTUA

N3roToBuTENb rapaHTUpyeT UcrnpaBHyto paboTy MeTannoKoOHCTPYKLUUn o6opyaoBaHus B
TEeYeHne NSTU NeT ¢ MOMeHTa npoaaxu obopyaoBaHus. Ha KoMnnekTyowme aneMeHThbl
rapaHTUs pacrnpoCTpaHsAeTCss B TeYeHWe OOHOro roga co AHs npodaxu (rapaHTtus
kacaeTcs fedhekToB MaTepuana u kayectsa U3roTOBIEHNUS).

N3rotoButeno 06s3aH B TeYeHWe rapaHTMMHOrO nepuoga 6ecnnaTHO BOCCTAHOBMUTb
nUnn 3ameHuTb gedekTHble YacTn obopyaoBaHus, nognexaiwime 3ameHe no rapaHTum
(onpepensieTca aKCnepTU3on Ha OCHOBaHUM akTa peknamauumn).

FapaHTUs OTHOCUTCS K MepBOHAYanbHOMY MOKynaTento 0b6opyAoBaHWs!, rapaHTUst He
pacrnpocTpaHseTcsl Ha AedekTbl, Bbl3BaHHble €CTECTBEHHbIM WM3HOCOM, HapyLleHWEM
pexuma aKcnnyatauun, HenpaBUIlbHbIM UCMOMb30BaHMEM 0GOpYAOBaHMS WU €ro
HeHagnexalmm obCrnyXvBaHUeM.

N3roToBMTENb HECET TONLKO U3NOXEHHbIE BbiLIE rapaHTUiiHble 0bsi3aTenbCTBA.
Hun B koem crnydyae M3rotToBMTENb HE HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a COMyTCTBYHOLIMNE
yObITKM UMK YNYLLEHHYIO BbIrogy Mo NpuynHe HeMcnpaBHOCTM 060pyLoBaHUS.

N3rotoButenb ocTaBnset 3a cobon npaBO BHOCUTb W3MEHEHUSI B KOHCTPYKLNIO
obopyaoBaHMa B LENAX MOBbIWEHMA €ero noTpebutenbCkMx CBOWCTB, HE Hecs
obsi3aTenbCcTB No opaboTke paHee BbiMyLEHHOro 060pya0BaHMS.



S4D-2 ONPEOENEHUE

Bbl npuobpenu ABYXCTOEYHbIA MOABLEMHUK TPYy3O0NOABLEMHOCTbIO 4 TOHHbI.
AnemMeHTbl cUCTeMbl 6e30NacHOCTU NOABEMHMKA PAcNONOXeHbl HA 3aAHEN 4YacTu
KapeTKu, 4ToObl obecneynTb NPOCTON AOCTYN U CUCTEME U IKOHOMUTbL Bpemsi B
npouecce 3KcnnyartauMm nogbeMHMUKa.

S4D-2 BAXHbIE 3SAMEYAHUA

BHumMaTenbHO M3yuute npouenypbl 6€30MacHOCTM U MHCTPYKUUIO No paboTte ¢
noAbLEMHUKOM nepen TeM, KakK HadvaTb ero 3kcnnyaTtauuio. Hapnexawas
yCTaHOBKa O4eHb BaXxHa. YToObl n3bexarb OWMOOK B yCTaHOBKE, Nepea Ha4vanom
BHMMaTeNIbHO U3y4uTe HacTosiwee pykoBoacTBO. [poBepbTe C BnagenbLem
30aHUA NNaHUPOBKY 34aHUA U ero xapaktepuctuku. NoabeMHUK AOMKEeH ObITb
YyCTaHOBJIEH Ha POBHOW MOBEPXHOCTU TOSILMHON He MeHee 4 AOUMOB NpwU
TBepaoctu nona 3000psi.

Bbl uyMTaeTe WMHCTPYKUMIO MO YCTaHOBKE M 3KcnsyaTauMm aBTOMOOMIILHOrO
noabeMHUMKA M He crneayer UCKaTb B 3TOWM WMHCTPYKLUMM OMUCaAHUA MeTOAOB
MHAMBMAYANbHOW pPaboTbl B KOHKPETHLIX YCIOBUSIX UMM OMUCaHUA cnocoboB
cneuncduryeckon akcnnyartauum. ATy MHCTPYKUUIO crefyeT paccMaTpyBaTb Kak
PYKOBOACTBO NO yCTAaHOBKE U 06CNY>XMBaHUIO aBTOMOOUITbLHOIO NOAbLEMHMUKA.
Lenn u cnocobbl ucnonb3oBaHMA NOABbLEMHUKA OMUCaHbl B HacTosILEN
MHCTPYKLMUMU, npeacTaBrieHbl B  cneuuncdpukaumax ] n300paxeHunXx.
Ucnonb3oBaHue noabeMHUKa nObLIMM ApyrMMuM cnocobamum M c¢ Apyrumu
uensimm 3anpeweHo. Nokynatenb nogbeMHUKA NPUHUMaET Ha cebsi Bce PUCKM,
CBfi3aHHble C BO3MOXHbIX yLepooM, YypOHOM, HaHeCeHUeM Bpeaa, CBA3aHHbIMU C
M3MEHEeHUeM  KOHCTPYKUMM MNOAbEMHMKA WU C  HeHagnexawum  ero
MCnosib30BaHUEM.



S4D-2 CNELINPUKALIUA

Fpy3onoabeMHOCTb

9, 000 Ibs/4000kr

Bpems noabema

45 cekyHp

FabapuTHas BbicOTa

142-1/2"/3590Mm

FabapuTHas wWupuHa (BKNo4as cunoBomn 6510K)

139-1/2"/3436Mm

PaccTosiHne mexay KOnoHHamMu

110-1/4"/2799Mm

LUnpuHa npoesna

92-1/4"12343mm

BbicoTa npoe3aa

134-1/2" /13419.6mm

S4D-2 ABYXCTOEYHbLIN NOABHLEMHUK

YCTAHOBOYHbLIE PASMEPbI

139-1/2"/3436mm
| i}\

T
142-1/2"/3590mm

110-1/47/2799mm,

10-1/8"/240

=
zf

S l-ﬂ
E ol
= =
o o
gl

il

- 4
\_I

L4

L b7

134-1/2"/3419.6mm

——

2§ - 41-3.'5")‘712-1051mm

I N

Eﬁ“fég

3957 1!2“!992 1462

/@#

92 1/4"/2343mm |




BAXHAA UHOOPMALIUA NO YCTAHOBKE U KPEIMJIEHUIO

1. BeToOHHOe nNOKpbITUE, HA KOTOpOe NPOU3IBOAUTCA MOHTaX, [AOJDKHO
YAOBNEeTBOPATbL cneaylowmm TpedbosaHuam: 3, 000 PSI n MuHumym 4" B TONWUHY
AN UCNONb30BaHUA aHKepHbIX 6ontoB aAnuHou 3-1/4". Mpun nMcnonb3oBaHuUM
CTaHOAPTHbIX, BXOAALWMX B KOMMJIEKT NOABbEMHUKA aHKepHbIX GontoB 3/4" x 5
1/2", GonTbl He [OMXKHbLI TOpYaTb M3 nona Ha AnuMHy Gonee 2-1/4". WHaue
KpenneHue nogbeMHUKA K nony 6yaeTt cnabbim.

2. Wcnonb3ynte oTBEpCTUA B OCHOBAHUAX CTOEK B KavyecTBe HanpaBnfAloLWMX
npu ceBepneHun oteepctun guametpom 3/4" B nony. PaccTtosiHue ot oTBepcTUS
[0 nwboro Kpas OEeTOHHOM NNMUTbI UMM LWIBa AOMMKHO ObiTb He MeHee 6".
PaccTtosiHme mexpgy OTBEpPCTUAMM [OMMKHO ObITb He MeHee 6 1/2" B no6om
HanpaBneHuu. TonwmHa 6eToHa WU rNyouMHa OTBEpPCTUS AONKHbI ObITb He
MeHee 4".

3. BHMMAHUE: HE YCTAHABJIUBAWTE noabeMHuMK Ha acdanbT v apyrue
HecTabunbHble noBepxHOCTU. KONMOHHbLI yaepXuMBaKlOTCA TONMIBKO 3a cuYeT
aHKepHbIX 60nTOB B 6GeTOHe.

4. Wcnonb3ynTe NPOKMagKu, BXOAsiliMe B KOMIMJEKT MOCTaBKU MOAbLEMHMKA,
YTOObI YCTAHOBUTb CTOMKM TOYHO BepTUKanbHO. Ecnu Heob6xoaMmo npunoaHATb
BCHO KOJIOHHY ANnA TOro, 4Ytobbl CTOMKM OblNM napannenbHbl, UCMONb3yuTe
NosiIHopasMepHbie MNPOKMaAoYHble MnacTuHbl. Mcnonb3ynte aHKepHble GONTbI
CMOCOOHbLIE oObecneunTb HeobGXoaAMMyK KpenocTb KOHCTpykuum (120 ft-lbs).
TonwwuHa npoknagok HE OOJDKHA TMPEBbLIWATb 1/2" npu ucnonb3oBaHuu
CTaHAAPTHbIX aHKepHbIX G6onTtoB AnuHOM 5-1/2". [NoGeuteCb, 4YTOObI CTOMKMU
CTOSININ BEPTUKANbHO.

5. Ecnu aHkepHble 60nTbl He obecneynBaroT Heobxoaumoe ycunue (120 ft-lbs)
Heob6xoaQuMO 3aMeHUTb YYacTOK nona noj KaXaom CTOMKOW pa3sMepoM He MeHee
1.5m x 1.5M x 20cm nokpbiTUEM TBepaocThb0 He MeHee 3, 000 PSI. Npousseaute
HeoOXOAUMbIA PEMOHT MOKPbITUSA Nepes MOHTaXOM CTOEK W KpensieHuem
aHKepHbIX 60NTOB.



KPEMMNEHUE AHKEPHbIMW BOJITAMU

U FIG.1 U FIG. 2

1. MecTa KpenneHusi aHKepHbIX 60NTOB JOMMKHbI HAXOAUTLCA HAa PAaCCTOAHUN He
MeHee 6" OT Kpas NNUTbI N1 No6Oro Wea.

2. WUcnonb3ynte nepdopartop u 6yp co cneumanbHbIM HAKOHEYHUKOM
AnameTtpom 3/4". He ncnonb3ynte U3HOLWEHHbIA U HENPABUITbHO 3aTOYE€HHbIN
oyp.

3. TMpobypuTte oTBEpCTUE TOYHO BEPTUKANbHO.

4. To3BonbTe Apenu caenaTb ee paboTty. He npumeHsanTe N3ObITOYHOE
pasneHue. MHorga nogHMmanTte 6yp BBepx, YToObl yOpaTb U3 OTBEPCTUA OTXOAbI
M n3bexarb pa3buBaHUA OTBEPCTUA OTXOAaMMU OypeHus.

5. MpobGypuTte oTBepcTUE rMYyOUHOW, paBHOM ANIMHE aHKepHOro 6onTa.

6. [OnsA nyywero KpenseHusi aHKkepHOro 6onta B OTBEPCTUM yaanure u3
OTBEPCTUA OTXOAbI U Nbiflb.

7. TlomecTuTe NNOCKYIO WANOy U LIeCTUrpaHHYyIo ranky Ha pe3ab6oBomn KoHel,
aHKepHoro 6onta n octaBbTe NpUMepHO 2” pe3bbbl OTKpbITONU. He noBpeauTe
pe3b0y.

NMomecTuTe aHKepHbIN OONT y Nosna Tak 4TobObl ranka u wanbda ynupanmcb B Non.
He ncnonb3ynrte ansa 3akpyumBaHusi yaapHyro apernb. 3aTsHUTe ramky. BoamoxHo,
noHapobutcsa 2-3 o6opoTa Anst NONHOM 3aTAXKN. (BeToH AokeH 3acTbiBaTb 28
nonHbix AHen). Ecnu nokpbiTe o4eHb TBepAoe MOXeT ObITb AOCTAaTOYHO TONbKO
1-2 o6opoTa. [lpoBepbTe KaXAblM aHKEPHbIN OONT AUHAMOMETPUYECKUM KITHOYOM
BbICTaBfeHHbIM Ha ycunue 120 cyT-chbyHTOB.

NOArOTOBKA

YcTtaHOBKa NoabeMHUKa OTHOCUTENIbHO NpPOoCTa M MOXeT ObiTb BbIMOSIHEHA
ABYMSA cneuuanucTtamm 3a HeckonbKo YyacoB. [loHagobuTcsa cneayouyee:
CooTBeTCcTBYHOLIEE NOABEMHOE O6OpyAoBaHue

AW 32, 46 wnu ppyroe KadyecTtBeHHoe rugpasnuyeckoe macno SAE-10 (12-15
NNTPOB)

OnNuHHBbIN ypoBeHb (He meHee 1 meTpa) U 5-MeTpoBas pyneTka

Mepdopartop c 6ypom 3/4"

Knewwu ansa nposogoB

FonoBKM 1 raeyHble KNO4YM C OTKPbITLIM 3eBoM oT 1/2" oo 1-1/2" (1-18" ana 3/4"
aHKepHbIX 60NTOB)

Knewwu cdukcupyrowme, 8mm knoy Topuesomn



OBLAA UHOOPMALINA

1. O noObIX NOBPEXAEHUAX UITN YyTEepe INeMEeHTOB KOHCTPYKLUM JOJMKHA ObITb
caenaHa 3anucb B HaknagHow o ee noanucaHusa. Pasbeputecb B KOMMIEKTe
nocTtaBKkM M ybeauTecb 4YTO BCe KOMMOHEHTbl B Hanuuuu. Ecnu obHapyxeHa
HexBaTKa 4ero-nmbo, HemeaneHHo coobwwuTe npousBoauTento Hanmecson
International, Inc.

2. [Ona Haunyywero pacnofioXeHusi NoAbEeMHUKA MNPOKOHCYNbTUPYUTECH C
BnagenbuemM 3gaHus U apxmutektopom. NMNoabeMHUK A0MKeH ObiTb pa3MelleH Ha
POBHOM MNOBEPXHOCTU C KPENKUM NOJSIOM TOSILLUMHON He MeHee 4", TBepaoCTb nona
3000 psi n non cooTBETCTBYHOLWUM OOpa3oM NOAroTOBIIEH.

He domxHO 6bImb_HUKaKUX 8bI60UH 8 naume foJjia Ha paccmosiHuu rno _KpatHeu
mepe 36" om mMecma ycmaHoOeKU nNodbeMHUKa U HUKaKuX Weoe Ha paccmosHuu
no kpatHeu mepe 6"! [TloMmHume, kpenocms 1060l KOHCMPYKYUU onpedesisiemcsi
Kpenocmbto OcHoeaHusi!

MpoBepbTe BLICOTY NOTONKA B NOMELLEeHUU U y6eauTechb, YTO paccTosiHUE A0
NoTonKa [4OCTAaTOYHO AN YCTaHOBKM NoAbeMHUKa!

LWar 1: NMocne pa3rpy3ku noabeMHUKA, PacrnosioXuTe ero OKONo MecTa
yCTaHOBKMW.

LWar 2: Ypanute TpaHCNOPTHLIM KpemneX W YNakoBOYHble MaTepuanbl C
noabeMHuKa. umapaBnUYecKMM HaAcoOC YyrnakoBaH B KapTOHHYHO
KOPOOKYy.

LWar 3: OTKponTe BEPXHIOK KPbIWKY CTOMKA U aKKypaTHO KOMMOHEHTbl U3

cTomkn. OTBUHTUTE CTOMKA OT TPAHCMOPTUPOBOYHLIX KPEnseHUN.
OTBUHTUTE BEpPXHIOK YacTb CTOUKMU (AeTtanb N°2 cnucka yacteu) oT
CTOMKM 1 cobepuTte cTonky (aetanu Nel1 u 28 cnucka). Cmotpu Puc.4.

LWar 4: Pacnakynte uunuHapbl M OTKPOUTE KPbIWKY MNoAdayM Macna
(oTBepHUTE YepHYH NMIacTMacCoBYH KpbIWKy). MogHUMUTE KapeTKy
BBepx Ha 50-60cm. [lanee akKypaTHO BCTaBbTe LUUNUHAP BHYTPb
CTOMKM OT pAHa KapeTku. [lopTt nogaum mMacna HanpaBbTe K
BHYTPEeHHEN CTOpPOHE CTOMKM M MeTKa Ha OCHOBaHWUM UUNUMHAPa
BMULIETCA B OTBEPCTHNE B LIEHTPE ONOPHOMN NNUTDI.

LWar 5: Pacnonoxute CTOUMKU Apyr K Apyry nuuom Ha pacctosiHum 107-1/4"
MeXxay OocHoBaHuAMM (cM. Puc.7). BbIpoBHAWTE CTOWKU, U3Mepss
paccTosiHue No yrrnam ocHOBaHMMU (pa3HuMUa He JOJKHa npeBblwaTb
1/4").

LLar 6: Ucnonb3ya 3/4" Oyp, npocBepnute OTBEpCTUE ANS aHKEePHbIX
6ontoB. [nAa npeaBapuTenbHOM ¢UKCaUMM aHKepHbIX 6OontoB
UCnonb3ynTe AepeBAHHLIN UK Pe3MHOBLIW MosnoTok. lNpoceBepnute
OTBEpPCTUA Ha rMyOuHY He MeHee 4" ona obecneyeHUs Haunyudlewn
¢ukcaummn OGontoB. EcnuM ecTb BO3MOXHOCTb NpoOCBEpPnUTE
NOBEpPXHOCTb HAaCKBO3b U TOorga CMoXeTe yaanuTb 6onTbl B cny4vae
ecnu nosgHee NoOHaaoobUTCA yaanuTb UX.

LWar 7: Ucnonb3ya ypoBeHb NpoBepbTe HAKMOH CTOEK CO BCeX CTOPOH, TO
ecTb Apyr K Apyry v papyr ot papyra. lpu Heob6xoammocTu
Mcnonb3ynTe MNPOKMagKW, pacnonaras MX MNog OMOPHOW MJIMTOWM
BOKPYr aHKepHbIX OONTOB, 4YTO NO3BONUT MU36exaTb U3rMbaHus
OCHOBaHusA (TONMWMHA NPOKMAaAOK He AOoJfKHa npeBblwaTtb '2”).
3aTaHuTe aHKepHble 6onTbl ycunuem 120 ¢yTt-chbyHTOB.



LLar 8: YcTtaHOBUTE BEPXHIOK NepeknagvHy. 3Ta nepeknaguMHa cOCTOUT U3
ABYX YacTeun, KOTopble COeAMHAITCA Mexay coboun nATbLIO bontamu
B cepeauHe. YoeauTecb, YTO HafleXXHO CKpenunu vux Apyr ¢ Apyrom
6ontamMuM WU3HYTPU Hapyxy. ITO NO3BONMUT u3bexaTb UenssaHUNA
ABMUXYyLlerocs Tpoca npu pabore noabeMHuKa. [lanee ycrtaHoBuTe
nepeknaguHy mexay CToMKkaMm Kak nokasaHo Ha Puc.3.

LWar 9: Nocne 3akpenneHus nepeknaguHbl U TMPOBEPKM Bcex OONnToB,
npoBepbTe BEPTUKANIbHOCTb BTOPOW CTOMKM.

War 10: NMpopenanTte BCce Te Xe onepauuu Ansa BTOPOU CTOUKU, NOBTOpUTE
warmnéu7.

War 11: YcTtaHoBUTe 3aMKU 6e30nacHOCTU Ha OOOMX CTOMKaX KaK MoKasaHo

Ha puc.5 n 6. CoeanHnTe 3aMKn ctanbHbIM TpocoMm (Aetanb Ne33).
Y6eautecb 4YTO TPOC HaTAHYT. [loTAHMTE TPOC TaK, 4TOOLI
ocBoboauncsa oauvH cpukcaTop HECKOsibKO pa3 u ybeauTtecb, 4TO
Tpoc He npoBucaet. lpopgenante 310 C KaxabiM dukcaTopom.
Yb6eautecb, 4TO nNpuU OCBOOOXAEHMM (PUKCATOPOB C MOMOLUbLIO
PYKOATKM, o06a cukcaTtopa cpabaTtbiBalOT OOQHOBPEMEHHO.
OTperynupynTe TpoC Npu HEOGXOAMMOCTM!.

LWar 12: YcTtaHoBUTE rMapaBlIMYECKYH0 CTaHLUMIO C ABUraterieM Ha rnaBHOM
CTOMKE Ha KPOHLUTEUH MU 3aKpenute ee 4YeTbipbMA 6ontamu 5/16" n
rankamu. CoeguHuTe CTaHUMIO C (PUTUHIOM, YCTAHOBJIEHHbIM B
KOHLle CTOMKU, UCNOSIb3YA KOPOTKMU winaHr. Cm.Puc.9.

LWar 13: CoeguHuTe CUHXpOHM3MpyOwme Tpocbl (M3genue Ne32) kak
nokasaHo Ha puc.Ne8. HE NMEPETAHWUTE koHCcTpyKuuIO Ha 3TOM 3Tane
cOopKu.

OBPATUTE BHUMAHUE!!!

Kpenex kabensi, KOTOpbIN NpUCOEAUHSAETCA K nepegHeMy npaBOMY Yriy KapeTkwu,
AONXeH ObITb NPUcCoeAMHEH NepBbiM NPOTArMBaHMEM €ro 4Yepes OoTBepcTUE B KapeTke U
BBEpX, rae ero nerko o6yaert yaepxatb nnockorybuamu. MNpoTonkHUTe Kpenex Ha3sapg
nocne Toro, Kak 3aKpyTuTe ranky He meHee 4yem Ha 1/2". NpucoeguHuTe Apyrne KOHuUbl K
3aiHUM NpaBbIM yrinaMm KapeTok 3aKpyTUB rankm He MeHee Yem Ha 7/2" (TpOCbl [OMKHbI
npoxoanUTb BHYTpU KapeTok). MoxeT noHago6uTbCcA BPY4YHYI0 NPUNOAHATL KapeTKu Hapg,
uMnuHApamMm 4YToObl ObINIO AOCTAaTOYHO MecTa ANA TOro, YTob6bl BOCMONb30BaTbCH
nnockoryouamu. Bo Bpems npoBeapeHusi 3tux onepaumn HE TMOBPEAOWUTE Tpoc!
Y6eputechb, 4To KapeTka yctaHoBneHa B LOCK (3achumkcupoBaHa).

LWar 14: OTperynupynute HaTshkeHMe Tpoca. OTO AenaeTcsa 3aKpydyumBaHUEM
perynmpoBOYHOM raMku Ha BeplUMHe KaXaowu KapeTku. Manka, Haxopsilwascs Ha
3afiHen 4acTu KapeTKu, perynupyeT BbICOTY NMONOXEHUA apyron kapetku. auka,
HaxoAALWANACA Ha KapeTke NIeBOW CTOWKU, perynupyeT BbICOTY NPaBOW KapeTKku, u
COOTBETCTBEHHO, ranka, HaxoAsLlasCA Ha KapeTKe NMpaBOW CTOWKU, perynupyeTt
BbICOTY neBou kapeTku. lpoBepbTe cpabaTbiBaHMe hukcaTopoB 6e30MacHOCTU U
ybeauTechb, YTO OHM cpabaTbiBaldo OAHOBPEMEHHO KaK 3TO ObINo caenaHo paHee.
LWar 15: YctaHOBUTE BCe 4eTbipe ONOpHble pPYKU, MepeycTaHOBUTEe
yCTaHOBJIEHHbIEe Ha 3aBoAe NOBOPOTHbIE LWEeCTepPHU N yoeauTechb YTO 3auenneHve
XxopoLliee U Bce paboTaeT NnpaBUIbHO.

LWar 16: Ypannte npobky w1 3anonHute pe3sepByap. Mcnonb3yurte
KayeCcTBEHHOe, He neHsiweeca ruapasnmyeckoe macno SAE-10. [lna 3anonHeHus
6aka Heob6xoaumo npumepHo 12-15 nuTpos.

LWar 17: 3azemnute cunoBon Onok. Takke peKoMeHAyeM UCNOSb30BaTb
30-amnepHyro BUINKY U 30-aMnepHy 3NeKTponpoBoOAKY.



BHUMAHUE!!!
lMoOknro4vyeHUe 2371eKmpornpoeodku OOJDKHO coomeemcmeosamb MeCMHbIM
3aKkoHam u npaeunam. Jlydwe, Ymobbl NoOK/IroYeHUe coeslan UYeH3UupPOo8aHHbIU
MeCcmHbIU 3J1IeKMpPuUK. 3awumume Kaxoyro uenb rnjaasKkumu rnpedoxpaHumensimu
u/unu npepbigamersiem yenu.

Lar 18: YctaHoBUTE GONT C NPOYLIMHON B OTBEpPCTME HAa BTOPOM CTOMKE C
TOM Xe CTOPOHbI, YTO U Ha FMaBHOW CTOMKe NMPUMEpPHO Ha 15CM HuXKe BepxHero
npaBoro Kpasi, C TOW e CTOPOHbl NMOABLEMHUKA, YTO WU I3neKTpoaBurartesb.
(Punc.Ne12).

3aBeguTte Tpoc B 6ONT C NMPOyLWMHOMW U 3aKpenute 3axumom. lNpoTsaHuTe Tpoc
yepe3 TaKyld Ke TMpPOYLWMUHY Ha TrflaBHOM CTOMKE M NOATAHUTE K
anekTpoaBuratento. BctaBbTe TpoC B OTBepCTME BMHTA Ha BEpXHEM 4acTu
ABUratens n BpeMeHHO 3aKpenuTte ero 3aXMMom unu nnockoryouamu. 3anycrturte
ABUratenb U NOTAHUTE TPOC, YTOObI y6eaUTbLCA, YTO ABUratTesnlb BbIKITHOUYUTCA
paHblie, YeM Kakaf-nmbo 4acTb aBTOMOOWMNA COMPUKOCHETCA C BepXHewn
nepeknaguHon. OTperynupyuTte TPOC €Cnm 3TO HE0OO6XO0AUMO C MOMOLLLIO 3aXXUMa.
OTpexbTe U3nuiuek Tpoca.

LWar 19: He nomewante aBTomo6unb Ha nogbeMHuK. NogHumuTe n onycTurte
noAbLEMHUK HECKOJbKO pa3, ybeautecb, 4TO 3aMKu 6e3onacHOCTU cpabaTbiBalOT
KaK Hapjo, BOBpeMs, 1 BO3AyX Bbllen U3 cucteMbl. [ins onyckaHusa nogbeMHUKa
CHayana npunogHUMUTE ero, YTobbl ocBOGOAUTL 3aMKM 6e30MacHOCTU, a 3aTeM
TAHUTE BHU3 PYKOATKY OMYyCKaHUA AN OonyCKaHusA noabeMHuka. Ecnu 3amku
cpabaTbiBalOT He OAHOBPEMEHHO, MOATAHUTE TPOC ANA OA[HOBPEMEHHOro
CUHXPOHHOro cpabatbiBaHUA.

NoAbLEM

1. HaxxmMuTe KHONKY Ha cMNoBOM Groke.

duKcaTop 3aMKa 6e30nacHOCTU ByaeT «npoe3XaTb» U LWernKkaTb B KaXXA0M rHesge
no NyTu ABWXEHUA KapeTku. [ina 6NOKMpoBKU nogbeMHUMKa HEO6XoAUMO HayaTb
onyckaTb NOABbEMHMUK MU faTb KapeTKaM «CeCTb» Ha (huKkcaTopbl.

KommeHTapun: Koraa nogbeMHUK 6e3 Harpy3km onyckaeTcss MeafieHHO — 3To
HopmanbHo. lMoa Harpy3kon onyckaHue 6yaeT NnpoucxoauTb ropasfno obicTpee.

OlNYCKAHUE

1. MNoaHMMUTe NnoAbLEeMHUK 0 OCBOOOXAEeHMA 000X 3aMKOB 6e30nacHOCTM.
2. TMoTsaHuTe 1 yaepXuBanTe PYKOATKY yAepXKaHUs 3aMKOB.

BHUMAHUE!!!

Bceza0Oa neped mem, Kak Ha4amb Oornyckamb MNoObLEeMHUK, y6edumecb 4Ymo oba
¢ghukcamopa oceoboxdeHbl. Ecriu amo He mak, ompeza2ynupylume mpoc.

3. Haxmurte PYKOATKY OnNyCKaHuUsA Ha CUJ1IOBOM 6noke u onycTtute noAbeMHMUK.

BHUMAHUE!!!
BCErOA BJIOKUPYATE MOABEMHUK TNEPEQ TEM, KAK 3AUTU noA
ABTOMOBMWIIb. HUKOIFOA HE MNO3BONAATE KOMY Bbl TO HWU BblO
3AXOOUTb NOA MALLUMHY B NPOLIECCY NOABEMA UITN OMNMYCKAHUAL.

10



BE3OMNACHOCTb

Il Hukorpa He no3BonAUTe YynpaBnATb NOABLEMHUKOB COTPYAHUKY 6e3
oPOpMIIEHHOr0 COOTBETCTBYHWLWMM oOb6pa3om pgonycka. TONMbKO XOpoLio
OOy4YeHHbIN N TPEHUPOBaHHbIN COTPYAHUK MOXET IKCNNyaTupoBaTb NOABHLEMHUK.
11 BHUMAHUE: NmapaBnuyeckasa cTaHUMA cOo3aaeT BbICOKOe AaBfieHMe macna.

1! Mepep NnogbLEMOM yaanuTe naccaXxmpoB U3 aBTOMOOUNA.

1 3anpewanTe nMuam 6e3 gonycka HaxoAUTLCA B 30He, rAe 3KCnsyaTupyeTcs
noabeMHMUK.

I NMonHasa rpy3onogbLEMHOCTb MOABLEMHMKA 4 TOHHbI, MPU 3TOM Harpy3ka Ha
oAHy nany He 6onee 1 TOHHbI. He npeBbIWwanTe 3Ty rpy30nog4bLEMHOCTb.

Il NMepea ucnonb3oBaHMEM NoAbEMHUKA obouaute ero M ybeautecb, 4TO B
paboyen 30He He HaxXoAATCA NnpeaMeTbl UM obopyaoBaHue, Morywme noMmewaTb
paboTe nogbeMHMKa UMK 3rIEMEHTOB 6e30MacHOCTM.

1l na ycTaHOBKM aBTOMOOMNA Ha NOABLEMHUK, YCTAaHOBUTE aBTOMOOMUNb TakK,
4YyTOObLI NpU 3ae3ae OH He 3agen nanbl. MeaneHHo 3aBeguTe aBTOMOOUINBL MexXAay
ctomkamu. lNycTb oaMH YenoBeK HaxoAUTCA BHe aBTOMoOuns, 4ToObl fgaBaTb
KOHTPONMpPOBaTb BOAUTENA U NoAaBaTb KOMaHAbI NPU He06XxoAMMOCTMN.

11! Bcerga nogHMManTe aBTOMOOUIb TONTIbKO BCEMU YeTbIPbMSA yrnopamMu.

11! Hukorga He ucnonb3ynuTe aBTOMOOUNbL ANA NOAHATUA TOSNILKO OAHOM YacTu
WUIN CTOPOHDI.

11! MoagHuMUTEe aBTOMOOUINL Ha 10cM 1 y6eauTeCb B TOM, YTO OH YCTaHOBJIEH
HaAeXHo, ANSl 3TOro crierka TONKHUTe ero.

11! Mepen TeMm Kak onycTUTb aBTOMOOUNbL, obonauTe NOABLEMHUK U ybeauTech,
YTO HMUYTO HEe MOoMeLlaeT OMYyCKaHMIO U He HaxoauTcsA B 30He cnycka v noj
aBTomobunem. [loToM akkypaTHO BbiBeauTe ranbl W3-noa aBTOMOOMNA W
MeafieHHO Bble3xanTte. [lycTb KTo-HMOyAb HaxXxoQUTCA CHapyXu U npu
HeobxoaAuMOCTU AaeT BOAUTENIO YKa3aHUA.

OBCNYXUBAHUE

Hwuxe npuBeaeHa nHcpopmaums o Heo6xoAUMOM NepUOANYECKOM O6CNyXMBaHUU
M MMHUManbHbIX UHTEepBanax mexay gencresnamu. Ho ecnu Bbl BApyr ycnbiwmnTe
Kakom-nmb6o HeoOblYHbIK WYM WU 3ameTUTe 4TOo-NMb60 HeoObIyHOe B paboTe
noabemHuka, HEMEOJIEHHO npekpatute paboty, npoBeaute WHCNEKLUIO
noagbeMHMKa, HanAuTe HEUCNPaBHOCTb U YCTPaHUTE ee.

BHUMAHUE!!!
lpasuna a3kcnnyamayuu nodbeMHO20 obopydoeaHusi mpebyrom npoeepsimb
mMexaHu3M neped KaxObiM 3arnyckoMm. Takum obpa3om amo mpeboeaHue u
mpeboeaHusi nepuodu4yecko2o0 ob6cnyxueaHusi MOJIHOCMbK Haxo0simcsi 8
KoMrnemeHyuu U omeemcmeeHHocmu enadenbya U  [OJIb308amerisi
nodbeMHuUKa.

EXEOHEBHAA NMPOBEPKA (8-4Y4ACOBAHA)

Nonb3oBaTenb AOMKEH eXXeaAHeBHO NPOBOAUTL NPeaAnyCKOBYHO NPOBEPKY.
BHUMAHMUWE! ExepHeBHas npoBepka (pukcaTtopoB 6€30MacHOCTU OYeHb BaXKHa —
HaxoXaeHue noTeHuuarnbHO HebGe3onacHoOro aJnemMeHTa CUCTEMbl MOXeT
npeaoTBpPaTUTh Cepbe3HbIM MaTepuarnbHbIA yuepo, 60MnbLy0 NOTep BPEMEHMU,
TpaBMbIl NepcoHara u aaxe cMepThb.

1! MpoBeauTe npoBepKy pnkcaTopoB 6€30NacCHOCTU Ha CINyX U BU3yanbHO B

11



AEeNCTBUN.

11! NMpoBepbTe pukcaTopbl 6e3o0nacHOCTU 6e3 Harpy3Ku U ¢ MoJsIHOU Ha2py3KodU.
11! NMpoBepbTe rMApaBNIMYECKMe COeaUHEHUA U LWIAaHIM Ha npeaMeT OTCYTCTBUA
yTeyek.

11! NMpoBepbTe Lenu Ha rIMGKOCTb, OTCYTCTBUE TPELUMH N Hann4ne BceX 3BEeHbLEB.
11 NMpoBepbTe Kabenun Ha U3rnod, TpewmrHbI U OTCYTCTBMUE 3aXKaTUsl.

11! NMpoBepbTe TPOChLI HAa NOTEPTOCTU B 0OOMX NONOXKEHMUAX — ONYLUEHHOM U
NOAHATOM.

11! NMpoBepbTe hUKcaTopbl, POFNINKU U 3aXKUMBbI.

11 NMpoBepbTe 60MTbl, FAUKMU U BUHTbI U NPU HEOOXOAUMOCTU NOATAHUTE.

11! NMpoBepbTe NPOBOAKY M NepeKsoYaTenn Ha OTCYTCTBUE NOBPEXAEHUN.

1 NoppnepxmBanTe OCHOBaHME B YNCTOTE, CBOEBPEMEHHO yaansinte macno,
rpsAsb, NOObIE 0TXOAbI TONNMBA U KOPPO3UOHHbLIX MaTepuanos.

11! NMpoBepbTe Nos Ha OTCYTCTBUE TPELLUH U KaBEePH OKOJI0 aHKepPHbIX 60NTOB.
11! NMpoBepbTe OrpaHUYUTENN ABMKEHUA nan.

EXEHEOEJIbHOE OBCNYXWUBAHUE (40-HACOBOE)

1! MpoBepbTe ycunue 3aTsxkun %, aHKepHbIX 60NTOB U yoeauTechb, YTO OHO
paBHO 120 dyT-pyHTOB.

Il He ucnosib3ytime ydapHbie 2alikogepmal.

1! MpoBepbTE NOM HAa OTCYTCTBUE TPELUMH U KaBEPH BONN3N C aHKePHbIMU
6onTamu.

1! MpoBepbTe ypoOBEHb rMApPaBINYECKOro macna.

1! MpoBepbTE N NpU HEOOXOAMMOCTU NOATAHUTE OGONTbI, FANKU U BUHTbI.

11l Y6eautech, 4TO LMNMHAP CBOOOAHO ABUraeTCs, WWKUBbI, XOMYTbl U YNOPbI He
M3HOLUEHDI.

11l YGeauTechb, YTO WKNBbI TPOCOB CBOOOAHO ABUralOTCA U HE U3HOLUEHbI.

EXEFOAHOE OBCNYXNBAHUE

11 CmaxbTe uenb.

1! MpoTpuTe pe3anHoBble 6/IOKM U NOBEPXHOCTU, KOHTAKTUPYOLWMNE C HUMM.

Il 3ameHnTe rmpgpaBnuyecKkoe Macrio B CUCTeMe U noadepXuBauTe 4YUCTOTY
Macna B cuctemMe noctosiHHo. Ecnm noabeMHUK 3KCnnyaTupyeTcs B YCIOBUAX
NOBbLIWEHHON 3arpsi3HEeHHOCTU MOXeT MNoHafoouTbLCA Oonee 4actas CMeHa
macna.

OnucaHHbIe HWXKe delicmeusi UMerm npaso ocyuiecmesisimb MoJsibKO
obyyeHHbIe crneyuaaucmeal.

11l 3ameHa rmapaBnMyYeCKUX LUMAHIOB.

11l 3ameHa uenewu v ponunKoB.

Il 3ameHa TPOCOB U LUKMBOB.

11l 3ameHa, pEMOHT N BOCCTAaHOBNE€HME UUITMHAPOB.

Il 3ameHa, peMOHT n BOCCTaHOBIeHME Hacoca / aneKkTpoaBuraTens.

1l MpoBepbTe WTOK rMAPaBIMYECKOro LUNMHApPaA, HAKOHeYHUK U pe3bOy Ha
oTcyTcTBUE AechopMaLMm N NOBPEXAEHUN.

MepemeweHne nnm 3amMeHa KOMMOHEHTOB MOXeT co3gatb npobnembl. Kaxabin
3N1eMeHT CUCTEeMbl [OJIKeH ObiTb COBMECTUM C OCTallbHbIMW 3JIeMEHTaMM;
M3MeHeHue pa3Mmepa LiflaHra UM wTylepa MoXxeT Bbi3BaTb NageHWe faBrneHus B
cucteme. Bce knanaHbl, Hacoc, COeAMHEHUA LUMTAHIOB AOMKHbI ObITb CHAGXeHbI
HageXHbIMWU NPOKNaAKaMu U repMeTU4Hbl A0 Havana uncnonb3oBaHus. Hambonee
yacTasi npuyYMHa npo6nem, HeMcCrnpaBHOCTEN U OTKA30B — 3arpsA3HeHue.

12



NMOWUCK U YCTPAHEHWE HEUCIMTPABHOCTEN

1. dnekTpoaBurartenb He paboTaeTr
A. lMpepbiBaTenb Unu nnaBKkMU NpeaoxXpaHUTenb.
B. [IBuratenb neperpenca. Noaoxaute noka oH oxnaguTtcs.
C. HenpaBunbHoe coeguHeHWEe UMK INIEKTPONPOBOAKA; BbI3OBUTE
IneKTpuKa.
D. He paboTaeT kHonka. Bbi3oBUTe anekTpuka.

2. dnekTpoaBuratenb paboTaeT, HO NOAbLEMHUK He NoAHUMaeT
A. TlocTOopoHHAA YacTuua HaxoAuTcA noa KnanaHom. Haxmwute
PYKOAAITKY BHM3 M KHOMKY BBEpX OAHOBPEMEHHO. YaepxuBauTte
10-15 cekyHA. TO AOMKHO NPOMbITb CUCTEMY.
B. [llpoBepbTe paccTosiHMe MeXAay KnanaHoMm nmnnyHXxepa W
pykosiTkon. PaccTtosiHue fomnxHo obiTb 1/16".
C. CHMMUTe KpbILWKY KnanaHa v NpoYucTbTe LWapuK U Npou.
D. Huskun ypoBeHb Macna. [lpu onyweHHOM noAbEeMHUKe
YypPOBEHb Macna JOfKeH ObITb HEMHOro HUXe YPOBHA OTBEpPCTUSA
KpbIwKu!!!

3. Macno 6pbi3raeT us 6aka
A. Pe3sepByap nepenosnHeH.
B. NoabeMHUK ONyCTUNCA CRUWKOM ObICTPO noa OGonblum
BECOM.

4. dneKkTpoaBuraTenb ryauT HO He KPYTUT
A. Koxyx npuBogHoro Bana BaaBneH. CHATb M BbINPaBUTb.
B. HeBepHoe noakno4yeHue — BbI3OBUTE 3NIEKTPUKa.
C. Nnoxon KoHAeHCaToOp — BbI3OBUTE 3NEKTPUKa.
D. Huskoe HanpsikeHue B ceTU — BbI3OBUTE 3fIEKTPUKA.
E. MoabeMHUK neperpyxeH -— yaanute usbbITOYHbIN BeC.

5. MNoagbeMHUK NnogHUMAaETCA U ONyCKaeTCA ToN4YKaMu, aepraeTtcs
Bo3ayx B ruapaBnuyeckon cucteme. lMogHMMuUTe Ha NOSHYHO
BbICOTY M onycTuTe o nona. NMostopure 4-6 pas. He pante
CUNoBOMY GFIOKy neperpeTbCs.

6. Macno nogTekaert
A. CunoBowu GnokK: ecnu macno noaTekaeT BOKpPYr pe3epByapa —
npoBepuUTb YpoBeHb Macna. Macno fomnxHo ObITb Ha 5¢cM HUXe
MeTKU Ha pe3epByape. LLlynom ans npoBepkn YpOBHA MOXeET
CNY>XXUTb OTBEpTKa.
B. HakOHe4YHUK uMnuMHApa: ynnoTtHeHMe WToKa umnuHapa.
BoccTaHoBUTe Unu 3ameHuUTe LUNUHAP.
C. HakoHeu4HMK canyHa uMnuHAapa: npoknagka aecopmupoBanach.
BoccTaHoBUTe Unu 3ameHuUTe LUNUHAP.

7. MoagbeMHUK Ype3Bbl4aHO CUITbHO WWYMUT
A. Ctomnka cyxasi, Heo6xoaMMo cMmasaThb ee.
B. Y3en wkuBa umnuHapa unu WKMBa Tpoca He ABUraeTcs
cBoboaHo.
C. MoxeT nMmeTb MeCTO Ype3MEPHbIA N3HOC LUKUBA.

13



OTBETCTBEHHOCTDL BJIAOENIbLUA/PABOTHUKA

Bnapeneuy / PaboTHuUK:

[onmkHbl ObITb YCTaHOBNEHbI Npoueaypbl NepMoanyYecKoro oocnyxmBaHus,
MHCMNEKUM U MeponpuaTUM NO NoaaepXKaHU NOABbEMHUKA B COCTOSIHUM,
pPeKoOMeHAO0BaHHOM NPOU3BOAUTENEM U B COOTBETCTBUM C TPeOOBaHMAMM
MeCTHbIX 3aKOHOB AN 6e30MacHOM 3aKcnnyaTtauum nogbeMHUKA.

[onmkHbI ObITb OTKNIOYEHbl HEOOXOAUMbIE UCTOYHUKU NUTAHUA Nepea TeM, Kak
npucTynaTb K pEMOHTY NOABbEMHMKA U HEOOXOANMbIE TaGNMUYKN AOMKHbI
n3BeLlaTtb 06 3TOM.

3anpelleHo BHOCUTb U3MEHEHUSI B KOHCTPYKLIMIO NoABbEeMHUKA 6e3 nony4vyeHus
NMUCbMEHHOro corfacusi Npou3BoAUTENS.

MoabeMHUK gonxeH ObITb CHA0XeH BceMU HeoOXoaANMbIMM HaKNenKkamm
6e3onacHOCTM B COOTBETCTBUM C TpeOOBaHUAMU NPON3BOAUTENA U MECTHbIX
3aKOHOB.

Heobxogumo y6eauTbCA, 4TO onepaTtopbl AOMKHbIM 06pa3om
NPOUHCTPYKTUPOBaHbLI O MeToAax U cnocobax 6ezonacHom aKkcnnyaTaumm
noAbeMHUKA U Hagnexauwas 3anMcb BHECEHA B COOTBETCTBYHOLLUMN XKypHarn.

14



PucyHok 1

Figure 1 Parts list

# |P/IN Name Qty

1 [HPRO-1000 |Column A 1

2 |HPRO-3000 Upright 2

14 [B10-12X40 M12x40 Hex 24
Bolts

15 |B40-12 6 12 Lock 29
Washers

16 |B42-12 6 12 Flat 58
Washers

17 |B30-12 M12 Hex Nuts | 29




PucyHok 2

Figure 2 Parts list

# |P/IN Name Qty

1 H PRO-1000 ([Column A 1

2 HPRO-3000 [Upright 2

3 HPRO-4000 |[Overhead 1
Cross Beam
Assemblv

14 [B10-12x40 M12x40 Hex 24
Bolts

15 [|B40-12 6 12 Lock 29
Washers

16 |B42-12 6 12 Flat 58
Washers

17 |B30-12 M12 Hex Nuts | 29

%

16



PucyHok 3

Figure 3 Parts list

# |PIN Name Qty

1 |HPRO-1000 |Column A 1

28 [HPRO-1000A|Column B, 1
Master Side

2 |HPRO-3000 |Upright 2

3 [HPRO-4000 |Overhead 1
Cross Beam
Assembly

14 |B10-12X40 |M12x40 Hex | 24
Bolts

15 |B40-12 6 12 Lock 29
Washers

16 |B42-12 6 12 Flat 58
Washers

17 |B30-12 M12Hex Nuts| 29

25 [B14-18x140 |3/4"x5-1/2" 10
Anchor Bolt

17




PucyHok 4

Figure 4 Parts list

# |P/N Name Qry [# |P/N Name Qry

2 HPRO-3000|Upright 2(2.1 |30500-8000-2-1 |Cable Pulley 2
Bracket A

18 [B10-6x16 |M6X16Hex Bolts | 14 |2.2 |HPRO-3003 Hydraulic Hose | 2
Guide

19 [B40-6 6 6 Lock 14 |29 [B41-6 6 6 Flat 26

Washers Washers

57 [B20-6x25 |[M6x25 Screw 2 |58 |30500-8000-2-2 |Lock Release 3
Cable Pulley

59 [B33-6 M6 Lock Nut 3

18



PucyHok 5

Figure 5 Parts list

# P/N Name Qty
1.2 30500-5001 (B)-07 Bushing A 2
1.5 30500-5001 (B)-09 Latch Shaft 2
1.6 30500-5001 (B)-10 Spring A 2
1.7 30500-8000-1A Cover B 1
1.8 30500-5001 (B)-21 Bushing 2
1.9 30500-5001 (B)-25G1 Spring 1
1.10 [30500-5001 (B)-22 Safety Cam Plate, Slave Side 1
1.11 30500-5001 (B)-21 Safety Latch 2
1.12  |30500-8000-3-1 Cable Pulley Bracket B 1
13 30500-5001 (B)-23 Cable Shaft 1
18 B10-6x16 M6X16Hex Bolts 14
19 B40-6 6 6 Lock Washers 14
29 B41-6 6 6 Flat Washers 26
40 B23-6x8 M6x8 Phillips Screws 16
41 B22-10x16 M10x16 Set Screws 2
55 30500-5001 (B)-27 M8Nut 1
56 B10-6x35 M6x35 Hex Bolt 2
58 30500-8000-2-2 Lock Release Cable Pulley 3
59 B33-6 M6 Lock Nut 3
66 B21-6x10 M6X10 Set Screws 2

19



PucyHok 6

rﬁ’”é :
JIEN

29
40

Figure 6 Parts list

# P/N Name Qty
1.1 30500-5001 (B)-26G1 Safety Cam plate 1
1.2 30500-5001 (B)-07 Bushing A 2
1.3 30500-5001 (B)-12 Safety Release Handle 1
1.4 30500-8000-1 Cover A 1
1.5 30500-5001 (B)-09 Latch Shaft 2
1.6 30500-5001 (B)-10 Spring A 2
1.8 30500-5001 (B)-24 Bushing 2
1.11  |30500-5001 (B)-21 Safety Latch 2
29 B41-6 6 6 Flat Washers 26
39 B84-10 M10x6 35 Knob 5
40 B23-6x8 M6x8 Phillips Screws 16
41 B22-10x16 M10x16 Set Screws 2
56 B10-6x35 M6x35 Hex Bolt 2
66 B21-6x10 M6x10 Screws 2
67 B30-6 M6Nut 5

20



PucyHok 7

Figure 7 Parts list

# P/N Name Qty

1 HPRO-1000 [Column A 1

31 [HPRO-2008 [Cover 2

5 HPRO-2000 [Carriage 2

5.1 |30400-5024 |Sliding Bearing | 16
Block

5.2 130400-5014 |Gear Rack 4

5.3 |30400-5012-1 [Spring 4

5.4 130400-5015 |Gear Rack 4

5.5 |30400-5017 |[Spacer 4

24 |YG11-9100 Hydraulic 2
Cvlinder

29 |B41-6 6 6 Flat Washer | 26

39 |B84-10 M10x !O35 5
Knob

40 |B23-6x8 M6x8 Phillips 16
Screws

45 |B51-3x26 6 3x26 Roll Pin | 4

48 |B40-10 6 10 Lock 4
Washers

49 [(B30-10 M10Nuts 4

50 |B41-10 6 10 Flat 4
Washers

21

ANASASERANAmL




PucyHok 8

Figure 8 Parts list

# |P/N Name Qty
3.4 152006 4"Cable Sheave 4
32 [HPRO-9000 |Equalizing Cable | 2
33 |HPRO-9001 |Safety Release 1
Cable
34 (B41-20 6 20 Flat Washer| 4
35 |B33-3/4"-16 |[3/4"-16 Nylon 4
Lock Nuts
36 |HPRO-1007 [Cable Pulley 2
Shaft
37 |B24-6x12 M6x12 Screws
38 |52005 4.75"Cable
Sheave

22

o

18

a3
L)

S

o

=




PucyHok 9

Figure 9 Parts list

# |PIN Name Qty
2.2 |[HPRO-300 |Hose Guide | 2
3
9 WT-1 Power Unit 1
24 |YG11-9100 |Hydraulic 2
Cylinder
42 |HPRO-Y0O |Pipe Fitting | 2
1
43 |30400- 90 Degree 1
Fitting
44 [9053YZ | T Fitting 1
46 |HPRO-Y00 |Hydraulic 1
2 Hose
47 |(1WB-14 Hydraulic 1
Hose
1WB-22 Hydraulic
Hose

42

r

g

2.2

46

Figure 10 Parts list

# |P/IN Name Qry
60 |30400-6005-2 |Pad Weldment 4
61 |PV-6003 Rubber Pad 4
62 |B20-6x20 Pad Screw 4
63 |30400-7013A |Saddle 2
Weldment
64 (52200-3 Saddle Pad 2
65 |B29-6x16 M6x16 Screw 4

23



PucyHok 10

Figure 10 Parts list

# |P/N Name Qty
1 |[HPRO-1000 [(Column A 1
2 |HPRO-3000 |Upright 2
Overhead
3 |HPRO-4000 |Cross Beam |1
Assembly
4 30400-6014 |[Short Truck
A Adapter
5 |HPRO-2000 |Carriage 2
6 ;)’(0400_7000 Front Arm A |1
7 ;3(0400_6000 Long Arm 2
8 [30400-5005 [Arm Pin 4
9 |WT-1 Power Unit 1
10 30400-6015 |Tall Truck 4
A Adapter
11 :1”0400'6005' Lifting Pad |4
12 |30400-7013 |[Saddle Pad |2
14 |B10-12xa0 |M12x40 Hex |,
Bolts
o0 12 Lock
15 [B40-12 Washers 29
0 12 Flat
16 [B42-12 Washers 58
17 [B30-12 M12Hex Nuts |29
20 |B10-8x25  |MBx25Hex
Bolts
0 8 Lock
21 (B40-8 Washers 4
6 8 Flat
22 (B41-8 Washers 8
23 (B30-8 M8 Hex Nuts |4
3/4"x5-1/2"
25 (B14-18x140 Anchor Bolts 10
o8 HPRO-1000 |Columm B, 1
A Master Side
30 |30400-7000- |\ ArmB |1

XDC

24



PucyHok 11

Figure 11 Parts list

# |P/IN Name Qry|# |P/N Name Qry

3.1 |[HPRO-4001 |Overhead Cross 1 |15 |B40-12 @ 12 Lock Washers| 29
Beam, Section A

3.2 |[HPRO-4002 |Overhead Cross 1 |16 |B42-12 @ 12 Flat Washers | 58
Beam, Section B

3.3 |HPRO-4003 [Cable Pulley Shaft | 2 |17 [B30-12 M12HexNut 29

3.4 152006 4"Cable Pulley 4 |26 (B60-19 @ 19 Snap Ring 4

3.5 |HPRO-4004 (Spacer A 4 |27 |B10-12x25 |M 12x25 Hex Bolt 5

3.6 |PPRO-4005 |Spacer B 2

25



PucyHok 12

26



S4D-2 [leTtanupoBKa

1 HPRO-1000 Column A, Slave Side 1
1.1 30500-5001 (B)-26G1 Safety Cam Plate, Master Side 1
1.2 30500-5001 (B)-07 Bushing A 2
1.3 30500-5001 (B)-12 Safety Release Handle 1
1.4 30500-8000-1 Cover A 1
1.5 30500-5001 (B)-09 Latch Shaft 2
1.6 30500-5001 (B)-10 Spring A 2
1.7 30500-8000-1A Cover B 1
1.8 30500-5001 (B)-24 Bushing B 2
1.9 30500-5001 (B)-25G1 Spring B 1
1.10 30500-5001 (B)-22 Safety Cam Plate, Slave Side 1
1.11 30500-5001 (B)-21 Safety Latch 2
1.12 30500-8000-3-1 Cable Pulley Bracket B 1
2 HPRO-3000 Upright 2
2.1 30500-8000-2-1 Cable Pulley Bracket A 2
2.2 HPRO-3003 Hydraulic Hose Guide 2
3 HPRO-4000 Cross Beam Assembly 1
3.1 HPRO-4001 Overhead Cross Beam, Section A 1
3.2 HPRO-4002 Overhead Cross Beam, Section B 1
3.3 HPRO-4003 Top Cable Pulley Shaft 2
3.4 52006 4’ Cable Pulley 4
3.5 HPRO-4004 Spacer A 4
3.6 HPRO-4005 Spacer B 2
4 30400-6014A Short Truck Adapter A 4
5 HPRO-2000 Carriage 2
5.1 30400-5024 UHWM Sliding Bearing Block 16
5.2 30400-5014 Gear Rack 4
5.3 30400-5012-1 Spring 4
54 30400-5015 Gear Rack Shaft 4
5.5 30400-5017 Spacer 4
6 30400-7000X Front Arm A 1
7 730400-6000x Long Arm 2
8 30400-5005 Arm Pin 4
9 WT-1 Power Unit 1
10 30400-6015A Tall Truck Adapter B 4
11 30400-6005-1 Lifting Pad Assembly 4
12 30400-7013 Saddle Pad Assembly 2
13 30500-5001 (B)-23 Threaded Shaft 1
14 B10-12X40 M 12x40 Hex Bolts 24
15 B40-12 612 Lock Washers 29

27



S4D-2 [leTtanupoBKa

16 B42-12 612 Flat Washer 58
17 B30-12 OM12 Hex Nuts 29
18 B10-6x16 M6x16 Hex Bolt 14
19 B40-6 O 6 Lock Washer 14
20 B10-8x25 M8x25 Hex Bolt 4
21 B40-8 6 8 Lock Washer 4
22 B41-8 O 8 Flat Washer 8
23 B30-8 M8 Hex Nuts 4
24 YG11-9100 Hydraulic Cylinder 2
25 B14-18x140 3/4°x5-1/2° Anchor Bolt 10
26 B60-19 6i9Snap Ring 4
27 B10-12X25 M 12x25 Hex Bolt 5
28 HPRO-1000A Column B, Master Side 1
29 B41-6 6 6 Flat Washer 26
30 30400-7000-XDC Front Arm B 1
31 HPRO-2008 Cover 2
32 HPRO-9000 Equalizing Cable 2
33 HPRO-9001 Safety Release Cable 1
34 B41-29 O 20 Flat Washer 4
35 B33-3/4’-16 3/4°-16 Nylon Lock Nuts 4
36 HPRO-1007 Cable Pulley Shaft 2
37 B24-6x12 M6x12 Screws 2
38 52005 4.75’ Cable Sheave 2
39 B84-10 M10x 35 Knob 5
40 B23-6x8 M6x8 Screw 16
41 B22-10x16 M 10x16 Hex Head Screw 2
42 HPRO-Y001 Pipe Fitting 2
43 30400-9053YZ 90 Degree Fitting 1
44 HPRO-Y002 T-Fitting 1
45 B51-3x26 O 3x26mm Roll Pin 4
46 1WB-14 Hydraulic Hose A 1
47 1WB-22 Hydraulic Hose B 1
48 B40-10 6 10 Lock Washer 4
49 B30-10 M10HexNut4 4
50 B41-10 010mm Flat Washers 4
51 B86-1.5x5900 Shut-Off Cable 1
52 B87-1.5 Aluminum Clevis 4
53 B15-6x50 M6x50 Bolt 2
54 1WB-13 Hydraulic Hose C 1
55 30500-5001 (B)-27 M8Nut 1
56 B10-6x35 M6x35 Hex Bolt 2
57 B20-6x25 M6x25 Screw 2
58 30500-8000-2-2 Lock Release Cable Pulley 3
59 B33-6 M6 Lock Nut 3
60 30400-6005-2 Lift Pad Weldment 4
61 PV-6003 Rubber Pad 4
62 B20-6x20 Pad Screw 4

28



S4D-2 [letanupoBKa

63 30400-7013A Saddle Weldment 2
64 52200-3 Rubber Pad for Saddle 2
65 B29-6x16 Saddle Pad Screw 4
66 B21-6x10 M6x10 Screw 2
67 B30-6 M6Nut 5

29




[[@apaHTUWHbBIN TanoH

HanmeHoBaHue nsgenus

Mogenb

CepuiiHbln HOMEp nsgenua

ToprytoLwwas opraHnsaumsi

[darta nokynku

CpOK rapaHTum B MecAueB CO OHA Npoaaxu. mn

apaHTuHbIE 00sI3aTENBLCTBA:

[[apaHTUNHLIN CPOK IKCNIyaTauum UCHUCIISETCH CO OHS NPOAaXu ToBapa. B TeyeHne rapaHTMMHOroO cpoka
B Crny4ae obHapy>eHVsi HeMCrnpaBHOCTEN, BbI3BaHHbIX 3aBOACKUMU AedeKkTamMu, NoKynaTenb uMmeeT
npaBo Ha 6ecnnaTtHbIA PEMOHT.

Mpwn oTCyTCTBUM Ha rapaHTUNHBIX TarnoHax AaThl MPOAAXMW, 3aBEPEHHON NeYaTbio opraHM3auun-npogasua,
CPOK rapaHTunm ncHmcndaeTca € Aathbl BbllyCKka usgenua.

Bce npeTeH3unn no kadyecTBy OyayT pacCMOTPEeHbl TOMbKO NOCMe NonyyYeHus akta peknamaumu. Nocne
nony4yeHns akta pekrnamMalmm CEPBUCHbLIN LIEHTP B TeueHue 3 OHEN BblOaeT akT 3KCNepTUsbl.

"apaHTus He pacnpocTpaHsaeTcs:

- Ha nsgenusa ¢ mexaHn4ecknMmn noBpexgeHnsamMm, cnegamm XMMmM4eckoro u TEpMMYECcKoro BO3AencTeums,
a Tak e nobbiIMM BO34ENCTBMAMM, NPOMCLUEALLVMM BCNeaCTBME AeNCTBUS CTOPOHHUX OBCTOSATENLCTB,
He BbI3BaHHbIX 3aBOACKUMW AedeKkTamu.

- Ha nsgenusa, pabotocnocobHOCTb, KOTOPbLIX HAPYLUEHa BCIeACTBME HEMPaBUIbHOW YCTAHOBKM M
HecobntogeHus TpeboBaHN TEXHNYECKON OOKYMEHTaUUN.

- Ha usgenus, BckpbITble notpedbutenem unm Heoby4YeHHbIM PEMOHTY OAaHHOMO U3AENUSA NePCOHanoM.

- Ha pacxogHble maTepuansl, a Takke nobble Apyrne 4actu usgenuvs, UMetoLne eCTeCTBEHHbIN
OrpaHuYeHHbIN CPoK CnyxXbbl (knanaHa, NnyHxepa, NPoKNaakn, YNNOTHEHUS, CanbHUKU, MaHXeTbl 1 T.M.)

Ycnosus rapaHTum He npegycmatpmearoT ﬂpOd’)MJ’IaKTMKy N YNCTKY U3aenud, a Takke Bble3l Mactepa K
MeCTY YCTaHOBKU N3OeNnA C Lelbio ero noakno4eHns, HaCTDOIZKM, PEeMOHTa, KOHCYINbTaUuun.
TpaHCI'IOpTHbIe pacxoabl HE BXOOAT B obbem rapaHTMVIHOFO O6CJ'Iy)KI/IBaHVIFI.

["apaHTUIHBIA PEMOHT 060pYyAOBaHMs OCyLLEeCTBNSeTCs B TeyeHne 20 gHer ¢ MOMeHTa MoslydeHus akTa
3KCMNepPTM3bl U MPU HANMYMM 3anacHbIX YacTen Ha cKknage.

Mepecbinka 3anyacTten B gpyron ropoa (B npeaenax P®P) B cnyyae npusHaHusi peMOHTa rapaHTURHBIM
OCYLLIECTBNAETCS 3a CYET NOCTaBLUMKA.

C ycnoBunAMu rapaHT O3HAKOMIIEH:

HaTta Mognuck

Bnapeneu Toproeoi Mapku

OO0 «ATJIAHTA», 111024, Poccusa, Mocksa, 1-a ynuua OHTy3nacTos, 15, cTpoeHune 2
Ten/dakc (495) 673-0670

E-mail: sale@atlanta-auto.ru

30



